СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«О порядке и условиях предоставления
ежегодного оплачиваемого отпуска

муниципальным служащим и лицам,
замещающим муниципальную должность

в Администрации Вареновского

сельского поселения»

Принято Собранием депутатов                                                   «21» января 2010г

На основании ст. 6.  Областного Закона от 09.10.2007г. №786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», ст. 15 Областного Закона от 30.09.2008г. №103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области»,
Собрание депутатов Вареновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок и условия предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в Администрации Вареновского сельского поселения (приложение 1).
2. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов Вареновского сельского поселения №29 от 05.02.2009г «О порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальную должность в муниципальном образовании «Вареновское сельское поселение»,  №33 от 05.02.2009 года «О порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим в Администрации Вареновского сельского поселения»

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2010 года.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления, связи с общественными организациями, социальной и молодежной политики, торговли и бытового
          обслуживания, охраны общественного порядка (председатель                            Таболин С.Я.).

Глава Вареновского

сельского поселения

С. В. Янчевский
с. Вареновка

«21» января 2010г

№ 121
Приложение 1
 к решению Собрания депутатов

Вареновского сельского поселения

№ 121 от 21 января 2010г.

Порядок

и условия предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности в  Администрации Вареновского сельского поселения
1. Муниципальным служащим  Администрации Вареновского сельского поселения (далее – служащим) предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления заработной платы.

2. Ежегодный  оплачиваемый отпуск служащих состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуска предоставляется служащим продолжительностью 30 календарных дней.

4. Ежегодные дополнительные отпуска предоставляются служащим за выслугу лет, а также в других случаях, предусмотренных федеральными и областными законами.

5. Продолжительность ежегодного дополнительного отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы.

6. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного отпуска за выслугу лет для служащих, замещающих высшие и главные должности муниципальной службы, не может превышать 45 календарных дней, для служащих иных групп – 40 календарных дней.

По соглашению между служащим и представителем нанимателя (работодателем) ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей отпуска не может быть менее 14 календарных дней.
7. Муниципальному служащему по его письменному заявлению распоряжением Главы Вареновского сельского поселения может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

8. Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.